

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 11.05.2009 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo delle opere di "Ampliamento della scuola materna comunale", redatto dall'Ing. Andre Capuzzi , con studio in Lumezzane , via S.Filippo Neri n.123/a, dell'importo complessivo di € 250.000,00, distinto secondo il seguente quadro economico;

importo a base d'asta	€ 179.000,00
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.000,00
somme a disposizione dell'amministrazione	€ 70.000,00

- che i lavori sono stati affidati all'Impresa Edilizia Roverselli S.r.l. , con sede a Guidizzolo (Mn) , via E.Tazzoli n.9, la quale in sede di gara ha offerto un ribasso sulle somme a base d'asta pari al 3,80%;

CONSIDERATO che in corso d'opera è stato necessario apportare delle modifiche al progetto approvato per sopravvenute ed imprevedibili esigenze;

VISTA la perizia di variante presentata in data 22.06.2010 prot. 2654 dall'Ing. Andrea Capuzzi, relativa alle citate modifiche, la quale comporta una maggior spesa complessiva pari ad € 5.375,51, al netto del ribasso d'asta del 3,80% offerto per i lavori in contratto;

RITENUTO di poter procedere all'approvazione della suddetta perizia di variante, composta dai seguenti elaborati:

- Relazione
- Computo metrico estimativo di perizia
- Quadro comparativo di confronto
- Atto di sottomissione
- Verbale di concordamento nuovi prezzi
- Tavola Unica : pianta piano terra di progetto

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO il parere dei Responsabili di servizio interessati ai sensi dell'art. 49 del D.gs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti

1. di approvare la Perizia di Variante in corso d'opera, relativa ai lavori di Ampliamento scuola Materna Comunale, presentata in data 22.06.2010 prot. 2645, dall'Ing. Andrea Capuzzi , con studio in Lumezzane via S.Filippo Neri n.123/a, composta dai seguenti elaborati :

- Relazione
- Computo metrico estimativo di perizia
- Quadro comparativo di confronto
- Atto di sottomissione
- Verbale di concordamento nuovi prezzi
- Tavola Unica : pianta piano terra di progetto

2. di prendere atto che detta variante comporta una maggior spesa complessiva pari ad € 5.375,51, al netto del ribasso d'asta del 3,80% offerto per i lavori in contratto;

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, così come risultato da apposita separata votazione.